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Koncert w ramach XXVIII Międzynarodowch Dni Muzyki Organowej i Kameralnej im.

Stefana Ratusińskiego

28.10.2017., godz.19.00

KOŚCIÓŁ pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy, Ul. Jana Pawła II

Wtęp wolny.

Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus została założona w Poznaniu w 1968

roku przez Agnieszkę Duczmal. Początkowo działała pod patronatem „Jeunesses

Musicales”, a później Poznańskiego Towarzystwa Muzycznego. Zdobycie przez

Orkiestrę Srebrnego Medalu Herberta von Karajana na Międzynarodowych

Spotkaniach Młodych Orkiestr w Berlinie Zachodnim w 1976 roku zaowocowało

przekształceniem jej rok później w etatowy zespół Polskiego Radia i Telewizji, a

następnie w Orkiestrę Kameralną Polskiego Radia Amadeus pod dyrekcją Agnieszki

Duczmal. Od 2009 roku drugim dyrygentem Orkiestry jest Anna Duczmal-Mróz. Ten

kobiecy duet jest ewenementem w skali światowej.

Do chwili obecnej Orkiestra nagrała dla Polskiego Radia ponad 10.000 minut

muzyki, obejmującej repertuar od baroku do współczesności i wykonała setki

koncertów transmitowanych przez Polskie Radio. Zespół zarejestrował ponad 100

koncertów i programów dla Telewizji Polskiej oraz 5 godzin muzyki dla Télévision

Française 1. Dla japońskiej TV NHK Orkiestra nagrała godzinną audycję wypełnioną

muzyką polską. W dorobku artystycznym Zespołu znajduje się wiele prawykonań,

m.in. pierwsze światowe nagranie Wariacji Goldbergowskich J.S. Bacha w

opracowaniu J. Kofflera na orkiestrę kameralną.

Orkiestra współpracowała z zagranicznymi radiofoniami, m.in: niemieckimi NDR,

WDR, SFB oraz BBC w Londynie, CBC w Montrealu i radiofonią meksykańską, dla

których nagrywała przede wszystkim muzykę polską.

W swoim dorobku Orkiestra posiada ponad 50 wydawnictw płytowych. Prowadzi

działalność koncertową w większości krajów europejskich oraz w USA, Kanadzie,

Meksyku, Brazylii, Kuwejcie, Tajwanie i Japonii, współpracując często ze światowej

sławy solistami, takimi jak: Maurice André, Martha Argerich, Patric Gallois, Charles

Richard-Hamelin, Steven Isserlis, Gary Karr, Kevin Kenner, Konstanty Andrzej Kulka,

Mischa Maisky, Jeremy Menuhin, Igor Oistrakh, Piotr Paleczny, Michala Petri, Ivo

Pogorelić, Alexandre Rabinovitch, Vadim Repin, Grigory Sokolov, Guy Touvron,

Henryk Szeryng, Maxim Vengerov, Ingolf Wunder, Gheorghe Zamfir oraz czołowymi

solistami polskimi.

Wśród najsłynniejszych sal koncertowych, w których występowała Orkiestra, należy

wymienić Concertgebouw w Amsterdamie, filharmonie w Berlinie, Kolonii,

Monachium i Petersburgu, lipski Gewandhaus, wiedeński Musikvereinsaal, Pollack
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Hall w Montrealu, Queen Elizabeth Hall w Londynie, mediolański Teatro alla Scala

oraz Tokyo Opera City Concert Hall. Orkiestra regularnie bierze udział w licznych

europejskich festiwalach muzycznych.

Zespół należy do najlepszych światowych orkiestr tego typu, posiada wyjątkowe

brzmienie, wspaniałe legato i niezrównanego dyrygenta w osobie p. Duczmal.

„The Independent”, Londyn (Wielka Brytania)
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